
Expediente N°: 2024-25-4-009052 

A DIRECCIÓN GENERAL 
“ DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-009052 

Res. 600/2025 

Montevideo, 21 de febrero de 2025. : 

VISTO: La Resolución N* 5910/2024 adoptada el 12/12/2024, por la cual se 

resolvió confirmar en sus cargos a los Profesores Agrarios, en carácter interino, 

que hayan accedido a los mismos a través de Llamados a nivel Nacional, que sé 

detallan, desde el 1%03/2025 hasta el 28/02/2026 y/o hasta nueva Resolución; - 

RESULTANDO: que luce la nómina de docentes remitida, a efectos de ser 

incluida en el listado aprobado oportunamente por el acto administrativo citado 

ut supra (fs. 51); 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente ampliar la 

Resolución N* 5910/2024 de fecha 12/12/2024, incorporando la nómina de 

marras; ] 
ATENTO: a lo expuesto y conforme al Articulo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 
RESUELVE: 

1) Ampliar el Numeral 1) de la parte dispositiva de la Resolución N? 5910/2024 

adoptada el 12/12/2024, incorporando a los docentes que se detallan:a 

continuación, desde el 1%03/2025 hasta el 28/02/2026 y/o hasta nueva 

Resolución: 

DESCRIPCIÓN DEL CARGO 
AYUDANTE DE INTERNADO 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
4.097.775-8 | GONZALEZ BARRIOS, Doris Lifians _| Escuela Agraria “Francisca Amal de Artigas” - Rocha 
4.262.254-9 | ROMERO VIDALIN, Álvaro Escuela Agraria de Durazno 

JEFE DE INTERNADO 
C- APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

4.654.020-4 | OLIVERA BORGES. Jonathan Escuela Agraria "Carlos Reyles" 

_RES 600-25 EXP 2024-25-4-009052.pdf Folio n° 55



Expediente N°: 2024-25-4-009052 

PROFESOR AGRARIO EXPERTO 

CL APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

2.643.121-3 | MORGAN CASABO, Guillermo Escuela Agraria de Fray Bentos 
PROFESOR AGRARIO NIVEL SUPERIOR 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

3.001.962-7 | BUZO DA SILVEIRA, Ramiro Escuela Agraria de Fray Bentos 

3.859.687-1 | CABRERA RODRIGUEZ, Mayra Escuela Agraria Paso de los Carros 

4.458.911-9 | CASTRO FERREIRA, María Escuela Agraria de Trinidad 
2.512.089-9 | ELHORDOY TORRI, Pablo Escuela Agraria Melchora Cuenca 

4.525.653-3 | RODRIGUEZ ECHENIQUE, Juan Escuela Agraria “Lorenzo Geyres” 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División de Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFT), a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

dependencias y centros educativos correspondientes. Cumplido, siga a los 

Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos — 

Sección Sueldos Básicos Docentes) y Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

Ing. Agr/fuan PEREYRA\RE LEÓN 

Director General \ 

\ 

_RES 600-25 EXP 2024-25-4-009052.pdf Folio n° 56


